



Early Postoperative Serum Carcinoembryonic Antigen Is a Stronger Independent Prognostic Factor for Stage II Colorectal Cancer Patients Than T4 Stage and Preoperative CEA

OPEN ACCESS

Edited by:

Zhanlong Shen, Peking University People's Hospital, China

Reviewed by:

Feng Wei, Tianjin Medical University Cancer Institute and Hospital, China Dakui Luo, Fudan University, China

*Correspondence:

Liu Yanlong liuyanlong@hrbmu.edu.cn

Specialty section:

This article was submitted to Gastrointestinal Cancers: Colorectal Cancer, a section of the journal Frontiers in Oncology

Received: 14 August 2021 Accepted: 20 December 2021 Published: 11 January 2022

Citation:

Fenqi D, Yupeng L, Qiuju Z, Chao Y, Wenjie S, Tianyi X, Junnan G, Weinan X, Xiufeng J, Junge B, Chenyang J, Hua X, Yien L, Xuefeng B and Yanlong L (2022) Early Postoperative Serum Carcinoembryonic Antigen Is a Stronger Independent Prognostic Factor for Stage II Colorectal Cancer Patients Than T4 Stage and Preoperative CEA. Front. Oncol. 11:758509. doi: 10.3389/fonc.2021.758509 Du Fenqi¹, Liu Yupeng², Zhang Qiuju³, Yuan Chao¹, Song Wenjie¹, Xia Tianyi¹, Guo Junnan¹, Xue Weinan¹, Jiang Xiufeng⁴, Bai Junge¹, Jia Chenyang⁵, Xi Hua¹, Li Yien¹, Bai Xuefeng¹ and Liu Yanlong^{1*}

¹ Department of Colorectal Surgery, Harbin Medical University Cancer Hospital, Harbin, China, ² Department of Epidemiology and Biostatistics, School of Public Health and Management, Wenzhou Medical University, Wenzhou, China, ³ Department of Biostatistics, Public Health School of Harbin Medical University, Harbin, China, ⁴ Department of Anus and Intestine Surgery, The First Hospital of Qiqihar, Qiqihar, China, ⁵ Department of Epidemiology, Public Health School of Harbin Medical University, Harbin, China

Background: Serum carcinoembryonic antigen (CEA) is an important biomarker for diagnosis, prognosis, recurrence, metastasis monitoring, and the evaluation of the effect of chemotherapy in colorectal cancer (CRC). However, few studies have focused on the role of early postoperative CEA in the prognosis of stage II CRC.

Methods: Patients with stage II CRC diagnosed between January 2007 and December 2015 were included. Receiver operating characteristic (ROC) curves were used to obtain the cutoff value of early postoperative CEA, CEA ratio and CEA absolute value. The areas under curves (AUCs) were used to estimate the predictive abilities of the CEA and T stage. The stepwise regression method was used to screen the factors included in the Cox regression analysis. Before and after propensity score (PS) - adjusted Cox regression and sensitivity analysis were used to identify the relationship between early postoperative CEA and prognosis. Meta-analysis was performed to verify the results. Kaplan-Meier survival curves were used to estimate the effects of CEA on prognosis.

Results: We included 1081 eligible patients. ROC curves suggested that the cutoff value of early postoperative CEA was 3.66 ng/ml (P <0.001) and the AUC showed early postoperative CEA was the most significant prognostic marker in stage II CRC (P = 0.0189). The Cox regression and sensitivity analysis before and after adjusting for PS both revealed elevated early postoperative CEA was the strongest independent prognostic factor of OS, DFS, and CSS (P < 0.001). Survival analysis revealed that patients with elevated early postoperative CEA had lower OS (53.62% VS 84.16%), DFS (50.03% VS 86.75%), and CSS (61.77% VS 90.30%) than patients with normal early postoperative

1

CEA (P < 0.001). When the postoperative CEA was positive, the preoperative CEA level showed no significant effect on the patient's prognosis (all P-values were > 0.05). Patients with a CEA ratio \leq 0.55 or CEA absolute value \leq -0.98 had a worse prognosis (all P-values were < 0.001). Survival analysis suggested that adjuvant chemotherapy for stage II CRC patients with elevated early postoperative CEA may improve the CSS (P = 0.040).

Conclusions: Early postoperative CEA was a better biomarker for prognosis of stage II CRC patients than T stage and preoperative CEA, and has the potential to become a high-risk factor to guide the prognosis and treatment of stage II CRC patients.

Keywords: Postoperative serum carcinoembryonic antigen, stage II colorectal cancer, prognosis, high-risk factor, adjuvant chemotherapy

INTRODUCTION

As the third most common malignant tumor in the world, colorectal cancer (CRC) poses a serious threat to human health due to its high morbidity and mortality (1). Radical resection is the primary treatment for non-metastatic CRC. Adjuvant chemotherapy is proven to show higher survival benefits in stage III patients, and the survival of stage II colon cancer patients with high-risk factors (HRFs) may be improved through adjuvant chemotherapy (2, 3). Due to the existence of HRFs, the prognosis of patients with stage II CRC is heterogeneous. Therefore, it is necessary to clarify which factors can be defined as HRFs for the guidance of the prognosis and treatment for stage II CRC.

Carcinoembryonic antigen (CEA) is a tumor-associated antigen, which was first extracted from colon cancer and embryonic tissues by Gold and Freedman in 1965. It is related to the progression of various solid tumors (4). Serum CEA is an important biomarker for diagnosis, prognosis, recurrence, metastasis monitoring, and the evaluation of the effect of chemotherapy in CRC (5–8). Recently, a few studies showed that postoperative CEA is an important prognostic factor for CRC (9–13). However, there are no studies evaluating the guided and predictive values of postoperative CEA on the prognosis of stage II CRC, and its potential to be a new HRF for stage II CRC patients remains unclear. Therefore, we conducted a singlecenter retrospective study to explore the effects of early postoperative CEA on the prognosis and its guiding value for adjuvant chemotherapy in stage II CRC patients.

METHODS

Data Collection

The current study was a single-center retrospective clinical study, and all patients met the following conditions: (1) they received radical surgical treatment for colorectal cancer at the Harbin Medical University Cancer Hospital between January 2007 and December 2015, and they were pathologically diagnosed as stage II CRC; (2) serum CEA was tested before and within 3 months after surgery; (3) the patients had complete follow-up records as recommended by the CSCO guidelines; (4) they agreed to provide informed consent. The exclusion criteria were as

follows: (1) unclear diagnosis of the pathological type; (2) CEA values not available; (3) received neoadjuvant therapy; (4) recurrence or metastasis within 3 months after surgery; (5) no follow-up information; (6) concomitant other cancers at initial diagnosis. Eventually, 1081 patients were included in this study.

The following information was obtained from the electronic medical record system (EMRS) and the telephone follow-up database of the Harbin Medical University Cancer Hospital: (1) gender, age, height, weight, smoking history, drinking history, and other individual characteristics; (2) disease information, such as concomitant diseases, tumor sites, surgery time and approaches, postoperative pathological reports, and available CEA values; (3) follow-up information. Postoperative pathological reports included T and N stages, pathological type, differentiation degree, upper and lower resection margins, lymphatic infiltration, vascular infiltration, and the number of lymph node dissections. The pathological stage was defined according to the criteria in the 8th American Joint Committee on Cancer (AJCC) manual for CRC.

Statistical Analysis

All data in the current study were analyzed using the IBM SPSS STATISTICS 23.0 software, and MedCalc 18.2.1 was used for processing the images. The study endpoints were overall survival (OS), disease-free survival (DFS), and cancer-specific survival (CSS).

Receiver operating characteristic curve (ROC)'s area under curves (AUCs) were used to evaluate the predictive efficacy of early postoperative CEA in the prognosis of CRC. When AUC >0.9, the predictive efficacy was considered superior, when it was between 0.7 and 0.9, the predictive efficacy was considered good, and when it was between 0.5 and 0.7, the predictive efficacy is considered satisfactory (14). The optimal cutoff value of early postoperative CEA, CEA ratio, and CEA absolute values suggested by the ROC curve were 3.66 ng/ml, 0.55, and -0.98. And the Kaplan-Meier survival curves were used to estimate the survival in the different groups. A P <0.05 was considered statistically significant.

When performing Cox regression analysis, a stepwise regression method was used to obtain the final multivariate model, and the variables with P <0.05 were retained in the final model. Early postoperative CEA was considered as a primary covariate and other factors were adjusted according to the propensity score

(PS). The PS score was considered as another covariate, which was included in the model along with the early postoperative CEA to construct Cox proportional hazards regression models with different outcomes. These factors included preoperative CEA, gender, age, BMI, tumor sites, histological type, differentiation degree, T stage, and adjuvant chemotherapy. Subsequently, the PS-adjusted regression results were verified using PS stratification and inverse probability weighting (IPTW).

A meta-analysis was performed using Comprehensive Meta-Analysis (CMA) 3.3.070. The keywords "postoperative serum CEA, colorectal cancer, prognosis" and "serum CEA, colorectal cancer, prognosis" were used as index words to search for target publications in PubMed. The meta-analysis was performed by statisticians.

RESULTS

Patient Characteristics

A total of 1081 stage II CRC patients were considered in the study (**Figure 1**). The mean age of the patients was 57 y (11 y – 87 y). A total of 436 patients (40.3%) had stage T3 CRC and 645 patients (59.7%) had stage T4. An early postoperative CEA of \leq 3.66 ng/ml was observed in 862 patients (79.7%), and that >3.66 ng/ml in 219 patients (20.3%). A total of 207 patients (19.1%) received 3-month chemotherapy and 475 patients (43.94%) received 6-month chemotherapy. During the final follow-up, it was found that 235 patients (21.74%) showed recurrence and metastasis. A total of 228 (21.09%) patients eventually died of neoplastic causes and 71



patients (6.57%) died of non-neoplastic causes. The median follow-up time was 2125 days. The 5-year OS was 78.11%, the 5-year DFS was 79.65%, and the 5-year CSS was 84.80%. The demographic and clinical characteristics of the patients are summarized in **Table 1**.

ROC Curves Suggested That Early Postoperative CEA Is a More Significant Predictor of Prognosis of Stage II CRC Than T Stage and Preoperative CEA

ROC curve was used to evaluate the predictive effects of early postoperative CEA, T stage, and preoperative CEA on the prognosis of stage II CRC. In the case of CSS, according to the ROC curve, the best cutoff value of early postoperative CEA was 3.66 ng/ml, with a sensitivity and specificity of 46.5% and 85.84%, respectively (**Figure 2**). Subsequently, we used the ROC curves to compare the predictive effects of early postoperative CEA, T stage, and preoperative CEA. AUCs showed that the early postoperative CEA better predicted the prognosis of stage II CRC (AUC > 0.686; 95% CI, 0.657-0.714) and it was significantly better than that using T stage (AUC > 0.621; 95% CI, 0.592-0.650) and preoperative CEA (AUC > 0.686; 95% CI, 0.657 - 0.714) (**Figure 3**).

Univariate and Multivariate Analyses Revealed That Elevated Early Postoperative CEA Was the Most Significant Independent Prognostic Factor for Stage II CRC Patients

To identify the relationships between early postoperative CEA and prognosis in stage II CRC, we performed univariate and multivariate Cox regression analyses before and after adjusting for PS, followed by sensitivity analysis. The results after adjusting for PS were verified using PS stratification and IPTW.

Before adjusting for PS, univariate Cox regression analyses results showed that age, tumor sites, histological type, differentiation degree, T4 stage, adjuvant chemotherapy, elevated early postoperative CEA, and elevated preoperative CEA were prognostic factors for OS, DFS, and CSS (all Pvalues were < 0.05, Table 2). Multivariable Cox regression analysis results indicated that elevated early postoperative CEA was the most significant independent prognostic factor for OS (HR = 2.59; 95% CI, 2.006-3.343, P = 0.000), more significant than the T4 stage and elevated preoperative CEA. Sensitivity analysis showed that the standardized regression coefficient of early postoperative CEA was 0.068, which was significantly greater than that of the other factors, supporting the conclusion that early postoperative CEA is the most significant independent prognostic factor for OS. Similarly, elevated early postoperative CEA was also the most significant independent prognostic factor for DFS (HR = 4.505; 95% CI, 3.375-6.015, P = 0.000, standardized regression coefficient = 0.122) and CSS (HR = 3.943; 95% CI, 2.901-5.357, P = 0.000, sensitivity standardized regression coefficient = 0.118) (Table 3).

Subsequently, according to the cutoff value of early postoperative CEA, patients were classified into normal and

Variables	Patients (N = 1,081)
Gender n (%)	
Male	671 (62.07)
Female	410 (37.93)
Agen (%)	
>60	632 (58.46)
≤60	449 (41.54)
BMI (kg/m²) n (%)	
<18.5	53 (4.90)
18.5-23.9	572 (52.91)
24-27.9	343 (31.73)
≥28	113 (10.46)
Location n (%)	
Right colon	328 (30.34)
Left colon	330 (30.53)
Rectum	423 (39.13)
T stage n (%)	
ТЗ	437 (40.43)
T4	644 (59.57)
Pathological type n (%)	
Mucinous adenocarcinoma and signet ring cell	262 (24.23)
carcinoma	
Adenocarcinoma	819 (75.77)
Differentiation n (%)	
Poor	136 (12.58)
Moderate	906 (83.81)
Well	39 (3.61)
Preoperative CEA level n (%)	
>5 ng/ml	409 (62)
≤ 5 ng/ml	672 (38)
Postoperative CEA level n (%)	. ,
>3.66 ng/ml	864 (79.93)
≤3.66 ng/ml	217 (20.07)
Adjuvant chemotherapy n (%)	· · ·
No adjuvant chemotherapy	399 (36.91)
Three-month adjuvant chemotherapy	207 (19.15)
Six-month adjuvant chemotherapy	475 (43.94)
Metastasis or recurrence n (%)	
Yes	224 (20.72)
No	857 (79.28)
Survival status n (%)	
Alive	784 (72.53)
Dead	297 (27.47)

elevated groups. After other factors were adjusted using the propensity score (PS), the PS score was considered as another covariate, which was included in the regression analysis along with early postoperative CEA. The results showed that after adjusting for PS, early postoperative CEA was still an independent prognostic factor for OS (HR = 2.830; 95% CI, 2.202-3.637, P = 0.000), DFS (HR = 4.552, 95% CI, 3.427-6.046, P = 0.000), and CSS (HR = 4.186; 95% CI, 3.102-5.648, P = 0.000). The same results were obtained after verification using PS stratification and IPTW (**Table 4**).

Meta-Analysis Verified That Postoperative CEA Was an Independent Prognostic Factor for CRC

A total of 5 articles were included in the meta-analysis to verify the conclusions obtained using the univariate and multivariable Cox regression analyses. Information regarding these 5 articles is



postoperative CEA with respect to CSS.



FIGURE 3 | The receiver operating characteristics (ROC) curves and the area under the curves (AUCs) of postoperative CEA, preoperative CEA, and T stage.

presented in **Table 5**. In the case of OS, the heterogeneity test results showed that there were significant differences among studies ($I^2 = 90.12\%$; P < 0.001); therefore, the random-effects model was adopted. The HR (2.516) and 95% CI (1.684, 3.759) (P < 0.001) suggested that postoperative CEA was an

TABLE 2 Univariate Cox regression analysis before PS for overall survival (OS)), disease-free survival (DFS) and cancer specific survival (CSS).
--	--

Factors		OS		DFS	CSS		
	P-value	HR (95%CI)	P-value	HR (95%CI)	P-value	HR (95%CI)	
Gender	0.164	1.183 (0.934-1.500)	0.096	1.264 (0.959-1.666)	0.201	1.209 (0.904-1.616)	
Age	1.941	2.015 (10603-2.532)	0.010	1.412 (1.087-1.834)	0.000	1.747 (1.322-2.307)	
BMI							
<18.5	0.136	1.424 (0.894-2.268)	0.339	1.323 (0.745-2.349)	0.342	1.337 (0.735-2.433)	
18.5-23.9 (ref.)		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		. ,		· · · · ·	
24-27.9	0.468	0.909 (0.703-1.176)	0.509	1.103 (0.825-1.475)	0.986	1.003 (0.734-1.370)	
≥28	0.733	0.933 (0.628-1.387)	0.731	1.080 (0.695-1.678)	0.662	1.108 (0.699-1.758)	
Smoking	0.212	1.166 (0.916-1.485)	0.247	1.178 (0.893-1.554)	0.343	1.154 (0.858-1.552)	
Alcohol	0.780	1.040 (0.791-1.367)	0.543	1.102 (0.806-1.505)	0.595	1.093 (0.787-1.520)	
Hypertension history	0.132	1.271 (0.930-1.736)	0.243	1.236 (0.866-1.766)	0.165	1.308 (0.896-1.909)	
Diabetes history	0.131	1.350 (0.914-1.992)	0.293	1.279 (0.808-2.025)	0.189	1.373 (0.856-2.203)	
Site (0-colon,1-rectum)	0.000	1.547 (1.232-1.943)	0.005	1.452 (1.118-1.886)	0.000	1.652 (1.251-2.182)	
Diameter (cm)	0.572	1.069 (0.847-1.349)	0.465	1.105 (0.846-1.442)	0.597	1.080 (0.813-1.435)	
Histomorphology	0.000	1.523 (1.206-1.924)	0.010	1.429 (1.091-1.874)	0.002	1.555 (1.169-2.067)	
Differentiation	0.000	1.725 (1.328-2.240)	0.001	1.677 (1.233-2.282)	0.002	1.672 (1.211-2.308)	
Lymphadenectasis	0.997	1.000 (0.751-1.333)	0.253	1.200 (0.878-1.639)	0.553	1.109 (0.789-1.559)	
T stage		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
T4a	0.031	1.334 (1.027-1.732)	0.006	1.527 (1.129-2.066)	0.011	1.524 (1.102-2.107)	
T4b	0.005	1.577 (1.145-2.170)	0.002	1.764 (1.223-2.544)	0.008	1.712 (1.150-2.107)	
Adjuvant chemotherapy	0.000	0.627 (0.498-0.789)	0.041	0.759 (0.582-0.989)	0.006	0.674 (0.508-0.895)	
Preoperative CEA	0.000	1.794 (1.430-2.252)	0.000	1.697 (1.307-2.204)	0.000	1.746 (1.323-2.305)	
Early postoperative CEA	0.000	3.569 (2.826-4.508)	0.000	5.084 (3.910-6.609)	0.000	4.950 (3.741-6.549)	

TABLE 3 | Multivariate Cox regression analysis before PS and sensitivity analyses for overall survival (OS), disease-free survival (DFS) and cancer specific survival (CSS).

Factors		os	Sensitivity Analysis		DFS	Sensitivity Analysis	CSS		Sensitivity Analysis
	P- value	HR (95% Cl)	Standardized regression coefficient	P- value	HR (95% Cl)	Standardized regression coefficient	P- value	HR (95% Cl)	Standardized regression coefficient
Age	0.000	1.949	0.045	0.010	1.412	0.022	0.000	1.747	0.043
		(1.532-			(1.087-			(1.250-	
		2.480)			1.834)			2.250)	
Site(0-colon,1-	0.000	1.670	0.035	0.005	1.452	0.033	0.000	1.652	0.045
rectum)		(1.306-			(1.118-			(1.269-	
		2.135)			1.886)			2.306)	
Histomorphology	0.002	1.448	0.025	0.010	1.429	0.020	0 0.002 1.555 0.029	0.029	
		(1.140-			(1.091-			(1.059-	
		1.839)			1.874)			1.898)	
Differentiation	0.000	1.856	0.048	0.001	1.677	0.041	0.002	1.672	0.051
		(1.408-			(1.233-			(1.207-	
		2.448)			2.282)			2.389)	
T4a	0.127	1.237	0.016	0.006	1.527	0.030	0.011	1.524	0.032
		(0.942-			(1.129-			(1.000-	
		1.624)			2.066)			1.958)	
T4b	0.015	1.534	0.042	0.002	1.764	0.065	0.008	1.712	0.067
		(1.086-			(1.223-			(1.143-	
		2.166)			2.544)			2.674)	
Adjuvant	0.070	0.792	0.016	0.041	0.759	0.000	0.006	0.674	0.010
chemotherapy		(0.616-			(0.582-			(0.656-	
		1.019)			0.989)			1.220)	
CEA before-	0.009	1.376	0.022	0.000	1.697	0.004	0.000	1.746	0.014
surgery		(1.083-			(1.307-			(0.885-	
		1.750)			2.204)			1.593)	
CEA post-	0.000	2.590	0.068	0.000	5.084	0.122	0.000	4.950	0.118
surgery		(2.006-			(3.910-			(2.901-	
		3.343)			6.609)			5.357)	

TABLE 4 | Cox regression analysis after PS-adjusted.

Outcome	PS-adjusted regression	Sensitivity analyses by other PS-based methods					
postoperative CEA	PS-adjusted regression HR (95% CI), P-value	PS-stratified HR (95% CI), P-value	IPTW- HR (95% CI), P-value				
CSS	4.186 (3.102-5.648), 0.000	4.044 (3.000-5.452), 0.000	3.112 (2.337-4.142), 0.000				
DFS	4.552 (3,427-6.046), 0.000	4.518 (3.411-5.984), 0.000	3.333 (2.540-4.373), 0.000				
OS	2.830 (2.202-3.637), 0.000	2.818 (2.198-3.612), 0.000	2.526 (2.008-3.178), 0.000				

We used propensity score (PS)-adjusted regression adjusted preoperative CEA, gender, age, BMI, tumor sites, histological type, differentiation degree, T stage and chemotherapy and got a PS score, which was considered as another covariate and included in the model along with the early postoperative CEA to construct Cox proportional hazards regression models with different outcomes. The PS-adjusted regression results were verified using PS stratification and inverse probability weighting (IPTW).

TABLE 5 | Baseline characteristics of meta-analysis articles.

Study author and publication year	Country/ Region	Study design	Study period	Sample size	Gender (Male/ Female)	postoperative CEA' scut-off value	Multivariable analysis results of postoperative CEA-OSHR (95% CI)	Multivariable analysisresults of postoperative CEA-DFSHR (95% CI)
Bhatti 2015	UK	retrospective study	2008.12 - 2011.12	569	289/280	5ng/ml (≤5-ref.)	1.810 (1.650-2.120)	-
You 2020	China	retrospective study	2009.1- 2015.12	1008	605/403	5ng/ml (≤5-ref.)	3.414 (2.549-4.574)	3.149 (2.426-4.088)
Yang 2016	Korea	retrospective study	1999.1- 2008.12	318	189/129	6ng/mL (≤6-ref.)	5.201 (3.412–7.929)	7.271 (3.389-15.597)
Filiz 2009	Turkey	retrospective study	2002.2- 2006.6	114	70/44	5ng/ml (<5-ref.)	3.340 (2.187-5.101)	4.050 (1.667-9.841)
Lin 2011	Taiwan	prospective study	2000- 2004	1361	897/464	5ng/mL (≤5-ref)	-	2.280 (1.730-3.010)
Wang 2007	Taiwan	retrospective study	2001.1- 2006.6	425	210/215	5ng/mL (<5-ref.)	0.519 (0.236–1.143)	3.778 (1.616-8.831)

independent prognostic factor for OS. In the case of DFS, the heterogeneity test results showed that there were significant differences among studies ($I^2 = 69.35\%$; P = 0.006); therefore, the random-effects model was adopted. The HR (3.621) and 95% CI (2.636, 4.974) (P < 0.001) suggested that postoperative CEA was an independent prognostic factor for DFS (**Figure 4**).

Survival Analysis Revealed That the Patients With Elevated Early Postoperative CEA Had a Worse Prognosis

To assess the effects of elevated early postoperative CEA on the survival time in stage II CRC patients, we performed Kaplan-Meier (K-M) survival analysis using the follow-up information. The patients showed poor prognosis when early postoperative CEA was > 3.66 ng/ml. The 5-year OS, DFS, and CSS of the patients with elevated early postoperative CEA were 53.62%, 50.03%, and 61.77%, respectively, which were significantly lower than those of patients with normal early postoperative CEA (the 5-year OS, DFS, and CSS were 84.16%, 86.75%, and 90.30%, respectively). All P-values were < 0.001 (**Figures 5A–D**).

Subsequently, we conducted further analysis on 219 patients with positive early postoperative CEA. Among these patients, 140 patients had a positive preoperative CEA and 79 had a negative preoperative CEA. Kaplan-Meier (K-M) survival analysis showed that 5-year OS, DFS, and CSS of patients with positive early postoperative CEA and positive preoperative CEA were 48.90%, 51.23%, and 59.18%, respectively, and of patients

with positive early postoperative CEA and negative preoperative CEA patients were 61.54%, 47.80%, and 66.02%, respectively. K-M curves showed that there was no significant difference between the two subgroups (All P-values were >0.05 and the K-M curves are shown in **Supplementary Figure 1**).

Patients With CEA Ratio ≤0.55 or CEA Absolute Value ≤-0.98 Had a Worse Prognosis

We further studied the survival conditions of patients who had different CEA ratio (preoperative serum CEA divided by early postoperative serum CEA) and CEA absolute value (early postoperative serum CEA subtracted from preoperative serum CEA). We used ROC curves to find the optimal cutoff value of the CEA ratio and CEA absolute value. When the event was OS, according to the ROC curve, the optimal cutoff value of CEA ratio and CEA absolute values were 0.55 and -0.98, with the sensitivity of 22.56% and 24.92%, respectively, and the specificity of 95.15% and 95.15%, respectively (Supplementary Figure 2). When 0.55 was used as the optimal cutoff value of CEA ratio, Kaplan-Meier (K-M) survival analysis showed that the 5-year OS, DFS, and CSS of the patients with CEA ratio ≤0.55 were 50.30%, 35.83%, and 51.84%, respectively, and of patients with CEA ratio >0.55 were 81.28%, 84.62%, and 88.68%, respectively. When -0.98 was used as the optimal cutoff value of CEA absolute value, the 5-year OS, DFS, and CSS of the patients with CEA absolute value ≤ 0.98 were 47.58%, 33.11%,

		Hazard ratio			p-Value					
08	Bhatti, 2015_OS	1.810	1.560	2.100	<0.001			+		19.43
	Our Finding 2021_OS	2.830	2.202	3.637	<0.001				-	18.52
	You, 2020_OS	3.414	2.549	4.573	<0.001			-	-	18.06
	Yang 2016_OS	5.201	3.412	7.929	<0.001					16.37
	Filiz, 2009_OS	3.340	2.187	5.101	< 0.001			⊣	-	16.34
	Wang, 2007_OS	0.519	0.236	1.142	0.103	-		ŀ		11.28
OS Subtotal	l (I²=90.12%,P<0.001)	2.516	1.684	3.759	<0.001					
DFS	You, 2020_DFS	3.149	2.426	4.088	<0.001			-	F	24.05
	Lin, 2011_DFS	2.280	1.729	3.007	<0.001			-		23.56
	Our Finding 2021_DFS	4.552	3.427	6.046	<0.001				-	23.35
	Yang 2016_DFS	7.271	3.389	15.598	<0.001					↦ 10.79
	Wang, 2007_DFS	3.778	1.616	8.832	0.002				-	9.40
	Filiz, 2009_DFS	4.050	1.667	9.840	0.002				•	8.85
DFS Subtot	al (I²=69.35%,P=0.006)	3.621	2.636	4.974	<0.001					
Overall (1²=6	86.39%,P<0.001)	3.148	2.454	4.038	<0.001					
						0.2	0.5	i 2	5	10

and 50.39%, respectively, and of patients with CEA absolute value >-0.98 were 81.79%, 85.10%, and 88.98%, respectively. K-M curves illustrated that patients with CEA ratio \leq 0.55 or CEA absolute value \leq -0.98 had a worse OS, DFS, and CSS than CEA ratio >0.55 or CEA absolute value >-0.98 (p < 0.001) (**Supplementary Figure 3**).

Adjuvant Chemotherapy for Stage II CRC Patients With Elevated Early Postoperative CEA Improved CSS

We performed K-M survival analyses to explore the significance of early postoperative CEA on adjuvant chemotherapy. The K-M analysis suggested that in patients with early postoperative CEA >3.66 ng/ml, compared to patients without adjuvant chemotherapy, patients with adjuvant chemotherapy showed an improved CSS (P = 0.040; HR = 0.6501; 95% CI, 0.4339 - 0.9741). However, the differences in OS (P = 0.0623; HR = 0.7081; 95% CI, 0.4935-1.0160) and DFS (P = 0.2745; HR = 0.8107, 95%CI, 0.5572 -1.1795) were not significantly different (Figures 6A-C). In patients with early postoperative CEA ≤3.66 ng/ml, the differences in OS (P = 0.2543; HR = 0.8345; 95% CI, 0.6055-1.1526), DFS(P = 0.1280, HR = 1.3836, 95% CI, 0.9353-2.0467), and CSS (P = 0.2546, HR = 1.2955, 95% CI, 0.8500-1.9746) were not significantly different (Figures 6D-F). When the patients were classified as those on no adjuvant chemotherapy, 3-month chemotherapy, and 6-month chemotherapy, irrespective of the levels of early postoperative CEA, the differences in OS, DFS, and CSS were not significant (all P-values were >0.05) (Figures 7A-F).

DISCUSSION

Patients with stage II CRC can be classified into IIA, IIB, and IIC according to the T stage, and the 5-year OS of stage II CRC can be about 80%. However, there was a significant difference in the prognosis between stages IIB/IIC and stage IIA, with 5-year OS of 72.2% and 83.4%, respectively (15). A study found that the recurrence risk in stage II CRC T4 patients is about twice that in





FIGURE 6 | Patients' overall survival (OS), disease-free survival time (DFS), and cancer-specific survival (CSS) based on whether receive adjuvant chemotherapy. (A) K-M curves of OS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA-positive patients. (B) K-M curves of DFS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -positive patients. (C) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -positive patients. (D) K-M curves of OS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (E) K-M curves of DFS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (E) K-M curves of DFS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (E) K-M curves of DFS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (E) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (E) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (E) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (E) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (I) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (I) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (I) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (I) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (I) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (I) K-M curves of CSS based on whether receive adjuvant chemotherapy in postoperative CEA -negative patients. (I) K-M curves of

T3 patients (16). Even the 5-year OS (71.5%) and DFS (70.0%) of IIB/IIC (T4N0) patients were lower than those of stage IIIA (T1-2N1) patients (87.7% and 84.0%, respectively) (17, 18). Therefore, the T stage is considered the most important prognostic factor in stage II CRC. Preoperative CEA was recognized as an independent prognostic factor for CRC (19, 20), while postoperative CEA was more important in the monitoring of recurrence and metastasis, and the postoperative CEA levels increased 2-6 months before the diagnosis of recurrence in 18%-75% of the recurrent CRC cases (10, 21, 22). It was more typical in intermediate diseases (stage II and III) (9, 10). In previous research, we found that postoperative CEA was an important prognostic factor for colon cancer that significantly improved the performance of the TNM model. The model combined postoperative CEA with T and N stages (TN-CEA) and was the best prognostic model for stage III colon cancer (11). Other studies have also supported the importance of postoperative CEA in tumor prognosis (9, 10, 12). Lin et al. suggested that patients with elevated postoperative CEA showed recurrence earlier. Park et al. suggested that preoperative and postoperative CEA were independent prognostic factors for tumor recurrence, and Wang et al. also suggested that postoperative CEA was an independent prognostic factor for DFS and OS in CRC, and a positive or elevated postoperative CEA indicated poor prognosis (9, 10, 12). However, these studies did not separately analyze patients with stage II CRC. The application value of postoperative CEA in stage II CRC is extremely important but it has not received enough attention. And considering the heterogeneity in the prognosis of stage II CRC, we thought it was necessary to conduct a separate study on the effects of postoperative CEA on the prognosis of stage II CRC.

We performed a single-center retrospective clinical analysis and found that elevated early postoperative CEA was the strongest independent prognostic factor for stage II CRC and was more significant than T stage and preoperative CEA. Patients with elevated early postoperative CEA had a worse prognosis. When we combined preoperative CEA and early postoperative CEA to get CEA ratio and CEA absolute value, the patients with CEA ratio ≤ 0.55 or CEA absolute value ≤ -0.98 also showed a worse prognosis. The above results confirmed the prognostic guiding value of early postoperative CEA in stage II CRC, which is of great significance for the application of early



FIGURE 7 | Patients' overall survival (OS), disease-free survival time (DFS), and cancer-specific survival (CSS) based on different chemotherapy regimens in postoperative CEA-positive patients. (B) K-M curves of DFS based on different chemotherapy regimens in postoperative CEA-positive patients. (C) K-M curves of OS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of DFS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of OS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of OS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of OS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of DFS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of OS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of DFS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy regimens in postoperative cerves of CSS based on different chemotherapy. 1, with 3-month adjuvant chemotherapy; 2, with 6-month adjuvant chemotherapy.

postoperative CEA and the prognostic evaluation of stage 2 CRC. To the best of our knowledge, the current study is the first to evaluate the application value of early postoperative CEA in stage II CRC, which is important to guide prognosis evaluation and monitor stage II CRC patients.

It is worth noting that in this study, we set the CEA test time as before surgery and within 3 months after the surgery because of the half-life of CEA in the blood and the time whether to continue to receive adjuvant chemotherapy. The decision was also supported by another study (9). Patients who showed metastasis and recurrence during this period were excluded because these patients were considered to have synchronous metastases (23, 24).

There is no standard cutoff value of CEA at present and some reports suggested that 5 ng/ml was not the best cutoff value. Emile Tan et al. conducted a quantitative meta-analysis of 20 studies and found that when the CEA cutoff value was 2.2 ng/ml, it provided the best sensitivity and specificity for the monitoring of postoperative recurrence or metastasis (25). When using CSS as the endpoint to perform ROC, the early postoperative CEA cutoff value was 3.66 ng/ml and it predicted the prognosis of stage II CRC patients more accurately. To remove the effect of other factors, we used PS-adjusted regression to adjust for the other factors, and the results were verified using PS stratification and IPTW. A previous study has shown that PS-adjusted regression is the most stable and accurate stratification method. This method is easy to use and can integrate multiple confounding factors through the PS score to reduce the interference of the confounding factors and ensure the accuracy of the results (26).

In previous studies, T4 stage and preoperative CEA were considered to have an important influence on the prognosis of stage II CRC (15, 19, 20, 27). Babcock et al. found that the T4 stage had the most negative impact on the survival of stage II colon cancer patients, and it was the most weighted HRF. When a single HRF was considered, only patients in stage T4 benefited from adjuvant chemotherapy, and patients with multiple HRFs benefited from adjuvant chemotherapy only when the HRFs included T4 (27). Researchers also proposed that the preoperative CEA and TNM stage had equal value and suggested that preoperative CEA should be included in the TNM stage to assess the prognosis of patients (21, 28–30). However, these views did not take into account postoperative CEA. Our study demonstrated that early

postoperative CEA predicted and influenced the prognosis of stage II CRC stronger than T stage and preoperative CEA. This indicated that the value of early postoperative CEA is similar to T stage and preoperative CEA in the prognosis assessment and monitoring of stage II CRC and is worthy of further investigation. It also suggested that we should pay more attention to the changes in early postoperative CEA, which can provide a better idea for personalized diagnosis and treatment of the stage II CRC patients.

The role of adjuvant chemotherapy in stage II CRC patients has been the focus of researchers worldwide. A few previous studies have failed to evaluate significant survival benefits with respect to adjuvant chemotherapy in stage II CRC (31-33); however, others have suggested certain benefits of adjuvant chemotherapy for stage II CRC patients with HRFs (2, 3). At present, NCCN guidelines recommend adjuvant chemotherapy for stage II CRC patients with HRFs (6); however, postoperative CEA has not been included as an HRF. The guidelines recommend 6-month adjuvant chemotherapy for stage II CRC patients with HRFs (34, 35). Based on the results of the IDEA and TOSCA studies, 3-month adjuvant chemotherapy with CAPEOX may be considered for stage II CRC patients with HRFs except for T4 and low-risk stage III patients with T1-3N1 (36, 37). We applied early postoperative CEA to stratified patients. The results suggested that in patients which early postoperative CEA >3.66 ng/ml, compared to patients without adjuvant chemotherapy, patients with adjuvant chemotherapy showed an improved CSS (P = 0.040; HR = 0.6501; 95% CI, 0.4339 - 0.9741) after adjuvant chemotherapy. When the patients were classified based on the chemotherapy regimens, irrespective of the early postoperative CEA levels, the differences in OS, DFS, and CSS were not significantly different. Our results showed that there was insufficient evidence to support the suggestion that early postoperative CEA can be applied to the guidance of adjuvant chemotherapy for stage II CRC patients. The main reasons behind this conclusion were as follows: Firstly, the number of cases we considered was insufficient. Secondly, there were fewer deaths in the cases we considered. Finally, from 2007 to 2015, the inclusion criteria and chemotherapy regimens for adjuvant chemotherapy at our hospital lacked standardization. It is worth emphasizing that during the stratification of patients taking adjuvant chemotherapy for stage II CRC, early postoperative CEA showed possible trends and potential values, which are worthy of further investigation in a larger sample size.

There are certain shortcomings of this study. Firstly, we performed a retrospective study, and although it highlighted the importance of early postoperative CEA for patients with stage II CRC, the results may be less significant than a prospective study. Secondly, while considering the prognostic factors for stage II CRC, we did not consider the microsatellite stability, and MSI-H/DMMR is currently recognized as a low-risk factor for stage II CRC (38). Thirdly, other studies suggested that the number of tumor markers that increase after surgery had an impact on the prognosis of patients (39) but we considered CEA only. Fourthly, this is a single-center study, and data from other centers were not used for verification. Lastly, we did not make a clear distinction between the colon and rectal cancer.

CONCLUSION

Early postoperative CEA was a better biomarker for prognosis of stage II CRC patients than T stage and preoperative CEA, and has the potential to become a high-risk factor to guide the prognosis and treatment of stage II CRC patients.

DATA AVAILABILITY STATEMENT

The raw data supporting the conclusions of this article will be made available by the authors, without undue reservation.

ETHICS STATEMENT

The studies involving human participants were reviewed and approved by the ethics committee of the Harbin Medical University Cancer Hospital. The patients/participants provided their written informed consent to participate in this study.

AUTHOR CONTRIBUTIONS

LYL and DF had full access to all the data and take responsibility for the integrity of the data and accuracy of the data analysis. Conceptualization, LYL and DF. Data curation, DF, LYP, ZQ, YC, SW, XH, XT, GJ, XW, BX and JC. Formal analysis, LYP, ZQ, JX, BJ, XW, LY, and BX. Investigation, DF, YC, SW, XT, and GJ. Supervision, LYL. Writing, original draft, DF. Review and editing, DF, and LYL. All authors contributed to the article and approved the submitted version.

FUNDING

The current work was supported by the Harbin Medical University Cancer Hospital Preeminence Youth Fund (no. JCQN2019-04) and the Medical Wisdom Research Fund by the Heilongjiang Sunshine Health Foundation (H21L0802).

ACKNOWLEDGMENTS

We sincerely thank the electronic medical record system (EMRS) and the telephone follow-up database of the Harbin Medical University Cancer Hospital.

SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fonc.2021. 758509/full#supplementary-material

Supplementary Figure 1 | Overall survival (OS), disease-free survival time (DFS), and cancer-specific survival (CSS) based on the combination of preoperative CEA and early postoperative CEA.

Supplementary Figure 2 | The receiver operating characteristics (ROC) curves of the CEA ratio and CEA absolute value with respect to OS.

REFERENCES

- Mármol I, Sánchez-de-Diego C, Pradilla Dieste A, Cerrada E, Rodriguez Yoldi MJ. Colorectal Carcinoma: A General Overview and Future Perspectives in Colorectal Cancer. Int J Mol Sci (2017) 18:197–236. doi: 10.3390/ ijms18010197
- Meyers BM, Cosby R, Quereshy F, Jonker D. Adjuvant Systemic Chemotherapy for Stages II and III Colon Cancer After Complete Resection: A Clinical Practice Guideline. *Curr Oncol* (2016) 23:418–24. doi: 10.3747/co.23.3330
- Casadaban L, Rauscher G, Aklilu M, Villenes D, Freels S, Maker AV. Adjuvant Chemotherapy is Associated With Improved Survival in Patients With Stage II Colon Cancer. *Cancer* (2016) 122:3277–87. doi: 10.1002/ cncr.30181
- Krupey J, Gold P, Freedman SO. Physicochemical Studies of the Carcinoembryonic Antigens of the Human Digestive System. J Exp Med (1968) 128:387–98. doi: 10.1084/jem.128.3.387
- Tarantino I, Warschkow R, Worni M, Merati-Kashani K, Köberle D, Schmied BM, et al. Elevated Preoperative CEA is Associated With Worse Survival in Stage I-III Rectal Cancer Patients. *Br J Cancer* (2012) 107:266–74. doi: 10.1038/bjc.2012.267
- Strimpakos AS, Cunningham D, Mikropoulos C, Petkar I, Barbachano Y, Chau I. The Impact of Carcinoembryonic Antigen Flare in Patients With Advanced Colorectal Cancer Receiving First-Line Chemotherapy. *Ann Oncol* (2010) 21:1013–9. doi: 10.1093/annonc/mdp449
- Duffy MJ, Lamerz R, Haglund C, Nicolini A, Kalousová M, Holubec L, et al. Tumor Markers in Colorectal Cancer, Gastric Cancer and Gastrointestinal Stromal Cancers: European Group on Tumor Markers 2014 Guidelines Update. *Int J Cancer* (2014) 134:2513–22. doi: 10.1002/ijc.28384
- Liu Q, Lian P, Luo D, Cai S, Li Q, Li X. Combination of Carcinoembryonic Antigen With the American Joint Committee on Cancer TNM Staging System in Rectal Cancer: A Real-World and Large Population-Based Study. Onco Targets Ther (2018) 11:5827–34. doi: 10.2147/ott.S171433
- Lin JK, Lin CC, Yang SH, Wang HS, Jiang JK, Lan YT, et al. Early Postoperative CEA Level is a Better Prognostic Indicator Than is Preoperative CEA Level in Predicting Prognosis of Patients With Curable Colorectal Cancer. *Int J Colorectal Dis* (2011) 26:1135–41. doi: 10.1007/ s00384-011-1209-5
- Park IJ, Choi GS, Lim KH, Kang BM, Jun SH. Serum Carcinoembryonic Antigen Monitoring After Curative Resection for Colorectal Cancer: Clinical Significance of the Preoperative Level. Ann Surg Oncol (2009) 16:3087–93. doi: 10.1245/s10434-009-0625-z
- 11. Fan J, Liu Y, Cai X, Wang J, Guo R, Ji Y, et al. A Novel Prognostic Model Incorporating Carcinoembryonic Antigen in 3-Week or Longer Postoperative Period for Stage III Colon Cancer: A Multicenter Retrospective Study. *Front* Oncol (2020) 10:566784. doi: 10.3389/fonc.2020.566784
- You W, Yan L, Cai Z, Xie L, Sheng N, Wang G, et al. Clinical Significances of Positive Postoperative Serum CEA and Post-Preoperative CEA Increment in Stage II and III Colorectal Cancer: A Multicenter Retrospective Study. *Front* Oncol (2020) 10:671. doi: 10.3389/fonc.2020.00671
- Tokodai K, Narimatsu H, Nishida A, Takaya K, Hara Y, Kawagishi N, et al. Risk Factors for Recurrence in Stage II/III Colorectal Cancer Patients Treated With Curative Surgery: The Impact of Postoperative Tumor Markers and an Infiltrative Growth Pattern. J Surg Oncol (2016) 114:368–74. doi: 10.1002/ jso.24320
- DeLong ER, DeLong DM, Clarke-Pearson DL. Comparing the Areas Under Two or More Correlated Receiver Operating Characteristic Curves: A Nonparametric Approach. *Biometrics* (1988) 44:837–45. doi: 10.2307/2531595
- O'Connell JB, Maggard MA, Ko CY. Colon Cancer Survival Rates With the New American Joint Committee on Cancer Sixth Edition Staging. J Natl Cancer Inst (2004) 96:1420–5. doi: 10.1093/jnci/djh275
- 16. Gray RG, Quirke P, Handley K, Lopatin M, Magill L, Baehner FL, et al. Validation Study of a Quantitative Multigene Reverse Transcriptase-Polymerase Chain Reaction Assay for Assessment of Recurrence Risk in

Supplementary Figure 3 | Overall survival (OS), disease-free survival time (DFS), and cancer-specific survival (CSS) based on the CEA ratio and CEA absolute value.

Patients With Stage II Colon Cancer. J Clin Oncol (2011) 29:4611–9. doi: 10.1200/jco.2010.32.8732

- Quirke P, Williams GT, Ectors N, Ensari A, Piard F, Nagtegaal I. The Future of the TNM Staging System in Colorectal Cancer: Time for a Debate? *Lancet* Oncol (2007) 8:651–7. doi: 10.1016/s1470-2045(07)70205-x
- Gunderson LL, Jessup JM, Sargent DJ, Greene FL, Stewart AK. Revised TN Categorization for Colon Cancer Based on National Survival Outcomes Data. *J Clin Oncol* (2010) 28:264–71. doi: 10.1200/jco.2009.24.0952
- Huh JW, Oh BR, Kim HR, Kim YJ. Preoperative Carcinoembryonic Antigen Level as an Independent Prognostic Factor in Potentially Curative Colon Cancer. J Surg Oncol (2010) 101:396–400. doi: 10.1002/jso.21495
- Takagawa R, Fujii S, Ohta M, Nagano Y, Kunisaki C, Yamagishi S, et al. Preoperative Serum Carcinoembryonic Antigen Level as a Predictive Factor of Recurrence After Curative Resection of Colorectal Cancer. Ann Surg Oncol (2008) 15:3433–9. doi: 10.1245/s10434-008-0168-8
- McCall JL, Black RB, Rich CA, Harvey JR, Baker RA, Watts JM, et al. The Value of Serum Carcinoembryonic Antigen in Predicting Recurrent Disease Following Curative Resection of Colorectal Cancer. *Dis Colon Rectum* (1994) 37:875–81. doi: 10.1007/bf02052591
- Bhatti I, Patel M, Dennison AR, Thomas MW, Garcea G. Utility of Postoperative CEA for Surveillance of Recurrence After Resection of Primary Colorectal Cancer. *Int J Surg* (2015) 16:123–8. doi: 10.1016/ j.ijsu.2015.03.002
- Ng WW, Cheung YS, Wong J, Lee KF, Lai PB. A Preliminary Analysis of Combined Liver Resection With New Chemotherapy for Synchronous and Metachronous Colorectal Liver Metastasis. *Asian J Surg* (2009) 32:189–97. doi: 10.1016/s1015-9584(09)60394-8
- 24. Hackl C, Neumann P, Gerken M, Loss M, Klinkhammer-Schalke M, Schlitt HJ. Treatment of Colorectal Liver Metastases in Germany: A Ten-Year Population-Based Analysis of 5772 Cases of Primary Colorectal Adenocarcinoma. BMC Cancer (2014) 14:810. doi: 10.1186/1471-2407-14-810
- Tan E, Gouvas N, Nicholls RJ, Ziprin P, Xynos E, Tekkis PP. Diagnostic Precision of Carcinoembryonic Antigen in the Detection of Recurrence of Colorectal Cancer. Surg Oncol (2009) 18:15–24. doi: 10.1016/j.suronc.2008.05.008
- Austin PC. The Performance of Different Propensity-Score Methods for Estimating Relative Risks. J Clin Epidemiol (2008) 61:537–45. doi: 10.1016/ j.jclinepi.2007.07.011
- Babcock BD, Aljehani MA, Jabo B, Choi AH, Morgan JW, Selleck MJ, et al. High-Risk Stage II Colon Cancer: Not All Risks Are Created Equal. Ann Surg Oncol (2018) 25:1980–5. doi: 10.1245/s10434-018-6484-8
- Compton C, Fenoglio-Preiser CM, Pettigrew N, Fielding LP. American Joint Committee on Cancer Prognostic Factors Consensus Conference: Colorectal Working Group. *Cancer* (2000) 88:1739–57. doi: 10.1002/(sici)1097-0142 (2000401)88:7<1739::aid-cncr30>3.0.co;2-t
- 29. Compton CC, Fielding LP, Burgart LJ, Conley B, Cooper HS, Hamilton SR, et al. Prognostic Factors in Colorectal Cancer. College of American Pathologists Consensus Statement 1999. *Arch Pathol Lab Med* (2000) 124:979–94. doi: 10.5858/2000-124-0979-pficc
- Thirunavukarasu P, Sukumar S, Sathaiah M, Mahan M, Pragatheeshwar KD, Pingpank JF, et al. C-Stage in Colon Cancer: Implications of Carcinoembryonic Antigen Biomarker in Staging, Prognosis, and Management. J Natl Cancer Inst (2011) 103:689–97. doi: 10.1093/jnci/djr078
- 31. André T, Boni C, Navarro M, Tabernero J, Hickish T, Topham C, et al. Improved Overall Survival With Oxaliplatin, Fluorouracil, and Leucovorin as Adjuvant Treatment in Stage II or III Colon Cancer in the MOSAIC Trial. J Clin Oncol (2009) 27:3109–16. doi: 10.1200/jco.2008.20.6771
- Gray R, Barnwell J, McConkey C, Hills RK, Williams NS, Kerr DJ. Adjuvant Chemotherapy Versus Observation in Patients With Colorectal Cancer: A Randomised Study. *Lancet* (2007) 370:2020–9. doi: 10.1016/s0140-6736(07) 61866-2
- André T, Boni C, Mounedji-Boudiaf L, Navarro M, Tabernero J, Hickish T, et al. Oxaliplatin, Fluorouracil, and Leucovorin as Adjuvant Treatment for Colon Cancer. N Engl J Med (2004) 350:2343–51. doi: 10.1056/ NEJMoa032709

- National Comprehensive Cancer Network. Rectal Cancer (2021). Available at: https://www.nccn.org/professionals/physician_gls/pdf/rectal.pdf.
- National Comprehensive Cancer Network. Colon Cancer (2021). Available at: https:// www.nccn.org/professionals/physician_gls/pdf/colon.pdf (Accessed July 11, 2021).
- 36. Iveson TJ, Sobrero AF, Yoshino T, Souglakos I, Ou FS, Meyers JP, et al. Duration of Adjuvant Doublet Chemotherapy (3 or 6 Months) in Patients With High-Risk Stage II Colorectal Cancer. J Clin Oncol (2021) 39:631–41. doi: 10.1200/jco.20.01330
- Kim CG, Ahn JB, Jung M, Beom SH, Kim C, Kim JH, et al. Effects of Microsatellite Instability on Recurrence Patterns and Outcomes in Colorectal Cancers. Br J Cancer (2016) 115:25–33. doi: 10.1038/bjc.2016.161
- You W, Sheng N, Yan L, Chen H, Gong J, He Z, et al. The Difference in Prognosis of Stage II and III Colorectal Cancer Based on Preoperative Serum Tumor Markers. J Cancer (2019) 10:3757–66. doi: 10.7150/jca.31660
- Gao Y, Wang J, Zhou Y, Sheng S, Qian SY, Huo X, et al. Evaluation of Serum CEA, CA19-9, CA72-4, CA125 and Ferritin as Diagnostic Markers and Factors of Clinical Parameters for Colorectal Cancer. *Sci Rep* (2018) 8:27– 32. doi: 10.1038/s41598-018-21048-y

Conflict of Interest: The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Publisher's Note: All claims expressed in this article are solely those of the authors and do not necessarily represent those of their affiliated organizations, or those of the publisher, the editors and the reviewers. Any product that may be evaluated in this article, or claim that may be made by its manufacturer, is not guaranteed or endorsed by the publisher.

Copyright © 2022 Fenqi, Yupeng, Qiuju, Chao, Wenjie, Tianyi, Junnan, Weinan, Xiufeng, Junge, Chenyang, Hua, Yien, Xuefeng and Yanlong. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.